
8 Nt 1001/2019-7

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

Okresní soud v Liberci rozhodl dne 11.6.2019 v trestní věci

odsouzeného: [osobní údaje odsouzeného]

 t.č. ve výkonu trestu ve Vazební věznici Liberec,

takto:
Podle § 325 odst. 1 trestního řádu se odsouzenému [celé jméno odsouzeného], [datum narození],
přerušuje výkon trestu odnětí svobody v trvání 12 roků, který mu byl uložen rozsudkem
Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci pod sp. zn. 54 T 2/2010 ze dne
28.05.2010, ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze sp. zn. 8To 61/2010 ze dne
21.07.2010, na dobu šesti měsíců.

Odůvodnění:
Dne 11.6.2019 podal ředitel Vazební věznice v Liberci návrh na přerušení výkonu trestu
odsouzenému [celé jméno odsouzeného] v trvání 12 roků, který mu byl uložen rozsudkem
Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci pod sp. zn. 54 T 2/2010 ze dne
28.05.2010, ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze sp. zn. 8To 61/2010 ze dne
21.07.2010 na dobu šesti měsíců z důvodu onemocnění těžkou nemocí. K tomu doložil vyjádření
Oblastní lékařské komise ze dne 31.5.2019, vyjádření komise ze dne 10.6.2019 a hodnocení
odsouzeného z 6.6.2019.

Podle § 325 odst. 1 tr. řádu lze přerušit výkon trest odnětí svobody, pokud je odsouzený stižen
těžkou nemocí O těžkou chorobu ve smyslu cit. ustanovení jde zpravidla tehdy, jestliže buď hrozí
odsouzenému bezprostřední nebezpečí smrti, nebo jestliže jde o chorobu, jejíž léčení nelze
odložit na dobu po skončení výkonu trestu odnětí svobody bez nebezpečí pro zdraví
odsouzeného, ani nelze neodkladně poskytnout zdravotní službu, kterou nelze zajistit ve věznici
nebo ve specializovaném zdravotnickém zařízení Vězeňské služby, ani ji nelze krátkodobě zajistit
při přerušení výkonu trestu podle § 56 odst. 3 zák. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí
svobody u poskytovatele zdravotních služeb mimo objekty spravované Vězeňskou službou (srov.
Šámal, P. a kol.: Trestní řád. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013).

Soud přezkoumal doložené zprávy a dospěl k závěru, že byť odsouzený není stran chování z
výkonu trestu vůbec dobře hodnocen a dokonce bylo v květnu 2019 zachyceno i ovlivnění
ethanolem, převažuje zájem na zajištění dostatečné zdravotní péče. Z lékařské zprávy Oblastní
lékařské komise ze dne 31.5.2019 vyplývá, že bylo provedeno CT vyšetření odsouzeného a
aktuálně lze předpokládat pokročilou formu karcinomu jater s metastatickým rozsevem. K
potvrzení diagnózy je třeba provést další vyšetření, na které se dle zprávy cit. komise
v podmínkách VS ČR neúměrně dlouho čeká. K léčbě uvedeného onemocnění (vč. onkologické
léčby) není VS ČR adekvátně ani personálně vybavena a její zajištění u mimovězeňských
poskytovatelů zdravotnických služeb je (kromě vysokých nákladů spojených s eskortami) spojeno
s dyskomfortem odsouzeného jako pacienta. Uvedená komise doporučila, aby výkon trestu byl
přerušen na dobu 6 měsíců. Soud proto návrhu ředitele Vazební věznice v Liberci vyhověl.


